
  
Forklaring til lokaler 
Langebro Museum med Bryggen Workshop/Club  
 
 
Under broen på Islands Brygge findes lokaler på begge sider af gaden, som Økonomiforvaltningen ejer, og 
Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) lejer. På den ene side mod Amager bruger TMF ca. 500 kvm til 
parkering og lager. På den anden side af vejen ud mod vandet er et par små lokaler (A & B) på i alt 200 
kvm. Det ene (B) er allerede opsagt af TMF og står pt. ledigt. Lokalerne ud mod vandet er modsat de 
andre beskidte, uden varme og sanitet og bruges i dag til henfaldent lager og indimellem lettere parkering. 
 

 
 Den gule pil peger på lokaler på 200 kvm, der ligger ud til vandet under broen på Islands Brygge. 
 
 

  

 
        Lokale A, vi søger om. Lokale A, vi søger om.                      Lokale B er idag opsagt / ryddet. 
 

Lokalerne A & B, som borgmesteren omtaler som “ud mod vandet” er relativt små og ikke velegnet til 
meget. Som Langebro Museum & Workshop/Club for Bryggen passer de derimod perfekt, fordi man får en 
fornemmelse af at være inde i broen, mens man ser og hører om broens 300 år lange historie. Sammen 
med vores partnere COWI, Alex Poulsen Arkitekter og Kvorning Design mener vi, at der er tale om en helt 
unik mulighed for at skabe noget usædvanligt i København indeni den ikoniske Langebro. 
 

 



 

Avisartikel fra Bryggebladet november 2019 samt uddrag heraf. 
 
Borgmester Ninna Hedeager-Olsen (Ø)  er i Bryggebladet i november 2019 citeret for ikke at være afvisende 
overfor, at de to lokaler ud til vandet kan bruges til noget kulturelt bl.a. museum. Initiativgruppen arbejder 
efter samme finansieringsmodel som Kulturtårnet, hvor vi beder Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) om 
500.000 kr. til istandsættelse ud af et budget på 10 millioner kr. Herefter beder vi KFF betale husleje på 
ca. 100.000 kr. om året til driften. Museet vil have sin egen finansieringsmodel med bl.a. cafe og 
“Experience”.  
 

 
Kulturtårnet på Knippelsbro har anvendt samme finansieringsplan som os.  

 



Vores istandsættelse følger istandsættelsen, som er lavet i identiske lokaler på den anden side af broen 
på Kalvebod Brygge. Det er vores partner Axel Poulsen Arkitekter, der sammen med kommunen har stået 
for istandsættelsen. I vores plan vil COWI stå for undersøgelser og ingeniørarbejde. Initiativgruppen har 
sendt planerne til Dialogteamet for byggesager i kommunen og lokalplanen foreløbig godkendt. Ligesom 
Slots- og Kulturstyrelsen har set planerne og også forholder sig positiv til ombygningen. 
 

   
Billeder af projektet “Underbroen”, som er lavet i identiske lokaler på den anden side af Langebro i samarbejde med kommunen. 
 
 
På den anden siden af gaden under broen på Islands Brygge er nogen store lokaler på næsten  
500 kvm, som TMF i dag bruger til bl.a. lager og parkering. Det er disse lokaler, som borgmester Ninna 
Hedeager-Olsen (Ø) omtaler som “ind mod landet” og mod Amager. Her er både varme og sanitet, og disse 
lokaler ønsker borgmesteren skal forblive hos TMF. 
 

 

Billederne viser lokalerne ind mod landet under broen på Islands Brygge på Amagersiden af gaden. 
 
 

 


